INQIES: adjuncta et loci, et nocturni temporis etc. debuisse suspicionem periculi movere. R. Noëmi, ut iam supra indicavimus, tum aetatem grandaeam, tum Ruthae virtutem (4) et continentiam secum reputans, tuto sperare potuit, consilium suum honeste executioni dandum.

DICES: Saltem in eo peccarunt Noëmi et Ruth, quod illa suaserit, haec vero illius suasu matrimonium petierit cum Boozi ineundum; cum

(3) II, 2, q. 154, art. 4, et q. 169, art. 2.

(4) Ruth c. 3, v. 10 et 11.

tamen alias propinquior esset, qui iuxta legem (1) habebat ius ineundi matrimonium cum Rutha, ad resuscitandum semen defuncti Mahalonis primi Ruthae mariti. Cum enim Ruth a Boozi nuptias petisset, iste ultro fassus est, esse alium propinquiorum, qui ius haberet eam ducendi, diceus (2): Nec ubi me propinquum, sed est alius me propinquior. Ad hanc replicam insignis interpres Serarius (3) respondet ac dicit hanc alterius maiorem propinquitatem tunc ignorasse Rutham, ipsamque fortassis Noëmi. Vel si eam sciebat haec, eius tamen haud memor erat: vel si erat praevidebat id quod comprobavit evenitus (4), eam alterius illius propin-

(1) Deut. c. 23, v. 5, vide etiam Bonfrerii, comment. in hunc locum.

(2) Ruth c. 3, v. 12.

(3) In lib. Ruth c. 3, q. 9.

(4) Ruth c. 4, v. 6.

(5) Voltairius, quo spurciorem scripto-

qui vel duritiam vel fastum esse, ut etiamsi peteretur, recusaret tamen et aspernaretur pauperculae Ruth coniugium. Ita Serarius. Addi potest, quod Noëmi praeterea creditur, illum alterum propinquum Boozi reverentia facillime inducendum, ut cederet iure suo.

COROLLARIUM. Expensa tota Ruthae et Noëmi historia, luculenter clarescit, ab eis omnia sapienter, temperanter, et ad leges honestatis hic dicta et gesta esse; quamvis carnalibus, si ad solam literam attendant, aliter appareat. Paucis: quemadmodum castis omnia casta, ita impudicis philosophis sunt omnia impudica (5).

rem vix apud ethnicos invenies, ludificat in lexico philosophico, art. Ezechiel, etiam verba communissima, quibus in libro Ruth c. 4, v. 13, res matrimonii indicatur.